

NOWINY RZESZOWSKIE

Czwartek, 11 lipca 1963 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 163 (4374) | Wyd. A | Nakład 62.098

Rośnie czyn lipcowy

Coraz więcej zakładów podejmuje zobowiązania produkcyjne

Zbliża się 22 Lipca — 19. rocznica Manifestu PKWN i powstania Polski Ludowej. Trwającym już w całym województwie przygotowaniom do obchodów święta lipcowego towarzyszy wzmoczony wysiłek produkcyjny załóg robotniczych i rolników, którzy biorą czynny udział w różnorodnych pracach społecznych. Każdy dzień przynosi dalsze meldunki o podejmowaniu zobowiązań dla uczczenia Święta Odrodzenia Polski Ludowej.

Ostatnio w odpowiedzi na apel Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu do czynu lipcowego przystąpiła załoga Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego w Rzeszowie, zobowiązując się przekroczyć plan produkcji globalnej przewidziany na III kwartał br. o 13 mln złotych. W akcji podejmowania zobowiązań wyróżniły się załogi wydziałów: 52, 55, 82, 83, które ubiegają się o tytuł Wydziału Pracy Socjalistycznej oraz brygady współ-

zawodniczące o tytuł „BPS”, skupiające ogółem 1302 pracowników.

Załoga Zakładów Sprzętu Motoryzacyjnego w Sedziszowie Małopolskim postanowiła plan roczny wykonać do 24 grudnia br. Wartość dodatkowej produkcji wyniesie 750 tys. zł. Ponadto pracownicy działów: głównego mechanika i konstruktora podjęli zobowiązania o łącznej wartości 16.700 zł. Wydział narzędziowni 4 dni przed terminem wykona prototypy filtra. Niezależnie od tego postanowiono przeprowadzić po dwie godziny przy porządkowaniu terenu zakładu. Ogólna wartość zobowiązań podjętych przez załogę Zakładów Sprzętu Motoryzacyjnego wynosi 287.749 zł.

Duże znaczenie nie tylko dla Zakładu Siarki w Tarnobrzegu mają zobowiązania podjęte przez załogę Zakładów Chemicznych w Sarzynie, która doceniając znaczenie uruchomienia fabryki kwasu siarkowego w Tarnobrzegu postanowiła skrócić o 6 dni termin wykonania ważnych odlewów, co pozwoli poważnie przyspieszyć uruchomienie urzędów wspomnianej fabryki.

Wartość wszystkich zobowiązań podjętych przez załogę Rafinerii Nafty w Jedliczu wynosi 273.660 zł i poważnie przyczyni się do wykonania i przekroczenia rocznych zadań produkcyjnych.

Wiele cennych zobowiązań podjęli również pracownicy Spółdzielczych Zakładów Drzewnych w Gorlicach. Ich wartość wynosi 740.710 zł. Załoga zamierza przekroczyć

plan produkcji eksportowej, obniżyć koszty ogólne, rozszerzyć usługi przemysłowe na rzecz ludności, opracować prototypy nowych asortymentów galanterii drzewnej, które by w roku 1964 mogły wejść do seryjnej produkcji eksportowej. Na marginesie można dodać, że spółdzielnia ta plan eksportu za I półrocze 1963 r. znacznie przekroczyła.

Do zobowiązań lipcowych włączyły się również załogi Okręgowych Spółdzielni Mleczarskich w Gorlicach, Radownie i Albigowej. Cały wysiłek pracownicy spółdzielni kierują na wykonanie rocznego planu skupu mleka w terminie wcześniejszym. Poważnie również potraktowano obniżkę kosztów własnych.

E. J.



Budowniczo-rurociągu „Przyjaźń” postanowili wykonać do dnia 20 lipca połączenia rurociągu na granicy wschodniej i zachodniej z odcinkami ułożonymi na terytorium ZSRR i NRD. Wykonanie tego zobowiązania jest ważnym etapem w harmonogramie budowy przewidywanego uruchomienia rurociągu przed nadejściem mrozów.

Na zdjęciu: fragment prac przy układaniu rurociągu.

CAF — fot. Czarnogórski

„Małe żniwa” w całej pełni

Rolnicy przystąpili do koszenia żyta

„Małe żniwa” trwają już niemal we wszystkich częściach kraju. Wyjątkiem stanowią jedynie tereny podgórskie oraz najbardziej wysunięte na pół-

noc powiaty województw: szczecińskiego, gdańskiego i olsztyńskiego, gdzie zboża zawsze najpóźniej dojrzewają. Prace najbardziej zaawansowane są w województwach południowych, centralnych i południowo-wschodnich. Np. na Lubelszczyźnie zakończono już w zasadzie sprzęt rzepaków i jęczmienia ozimego. Ich zbiór dobiega końca również na Mazowszu, w woj. bydgoskim i krakowskim.

Na Rzeszowszczyźnie skończono już rzepak z całego arealu oraz 70 proc. jęczmienia ozimego.

Z każdym dniem coraz więcej rolników gospodarujących na lekkich glebach przystępuje do koszenia żyta. Sprzęt tego zboża odbywa się już w wielu wsiach województw: lubelskiego, białostockiego, warszawskiego, rzeszowskiego, kieleckiego i krakowskiego. Utrzymująca się od dłuższego czasu słoneczna pogoda sprawiła, że zarówno „małe żniwa”, jak i zbiory żyta rozpoczęły się wcześniej niż w r. ub.

Przekraczanie granicy przy podróży odbywać się będzie bez kontroli celnej i granicznej; pasażerowie muszą mieć ze sobą tylko dokumenty stwierdzające ich tożsamość. Również przewóz bagażu i poczty w pociągach tranzytowych odbywać się będzie bez opłat celnych i bez kontroli granicznej. Pasażerowie nie będą mieli jednak — i to jest zrozumiałe — prawa wysiadania na terytorium ZSRR.

Warto podkreślić, że ratyfikowana umowa ma duże znaczenie dla aktywizacji Bieszczadów. Zarówno bowiem Krocienko, jak i inne bieszczadzkie miejscowości otrzymują dogodnie połączenie z Przemyślem.

Niepokojąca sytuacja w dokształcaniu pracujących Spadek liczby uczących się

WARSZAWA

Niepokojąco przedstawia się sytuacja w dziedzinie dokształcania pracujących w zakresie szkoły podstawowej. Jak wykazała społeczna kontrola w b. roku uzupełniało wykształcenie w zakresie szkoły podstawowej ogółem niewiele ponad 193 tys. pracowników, czyli ok. 73 proc. liczby osób przewidzianej w NPG na r. 1963.

W żadnym z województw nie wykonano zaplanowanych zadań. Najlepsze wyniki w realizacji planu ma woj. opolskie — 90,2 proc., następnie: katowickie — 86,5 proc., krakowskie — 83,3 proc. i poznańskie — 81 proc., najslabsze natomiast woj. rzeszowskie — 57,5 proc.

Historia noża

BERLIN
W muzeum państwowym w Miesi (NRD) otwarto ostatnio wystawę pt. „400 lat historii noża”, która przedstawia przemianę tego pożytecznego narzędzia na przestrzeni wieków. Nóż znany był już w najdawniejszych czasach — nawet w epoce kamiennej, natomiast niezbędny dziś widelec został wprowadzony do użytku dopiero 200 lat temu.

Depesza L. Breżniewa do A. Zawadzkiego

Przewodniczący Rady Państwa A. Zawadzki otrzymał od przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR L. Breżniewa depeszę z podziękowaniem za gratulacje przysłane w związku z lotem kosmicznym W. Bykowskiego i W. Tierieszkowej.

XX rocznica akcji GL na „Cafe Club”

WARSZAWA
11 lipca br. mija 20. rocznica słynnej akcji grupy bojowców Gwardii Ludowej, którzy pod dowództwem Mirosława Krajewskiego („Pietruka”) obrzucili granatami wnętrze zapelnionej hitlerowcami warszawskiej kawiarni „Cafe Club”. Był to odwet za morderstwa dokonywane przez okupanta w więzieniu na Pawiaku.

Z działalności RWPG

Posiedzenie komisji przemysłu gumowego

HRADEC KRALOVE
Ostatnio zakończyło się posiedzenie stałej komisji RWPG do spraw przemysłu gumowego i produkcji opon. W toku obrad specjalistycznych krajów należących do Rady Wspólnej Pomocy Gospodarczej wymienili doświadczenia w dziedzinie badań oraz realizacji najnowszych osiągnięć nauki i techniki. Postanowiono, że w przyszłości gumowym krajów należących do RWPG wykorzystywane będą na szerszą niż dotychczas skalę kauczuk syntetyczny zamiast kauczuku naturalnego. Zaaprobowano również projekt poszczególnych norm na opony dla przemysłu gumowego.

Plenum KC Komsomolu

MOSKWA

9 lipca rozpoczęło się Plenum KC Wszzechzwiązkowego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży. Tematem obrad są uchwały czwercowego Plenum KC KPZR oraz zadania w dziedzinie wychowania młodzieży radzieckiej w okresie budowy komunizmu.

Referat wygłosił sekretarz KC WLKZM, S. Pawłow.

W dniu rozpoczęcia obrad uczestnicy plenum spotkali się ze swymi rówieśnikami — członkami kosmonautycznej rodziny: Hermanem Titowem, Waleriem Bykowskim i Walentyną Tierieszkową.

Sekretarz Pawłow wręczył Walentynie Tierieszkowej i Waleremu Bykowskiemu odznaki „Za wzorową pracę w Komsomole”.

Walentyna Tierieszkowa przekazała następnie komsomolcom pozdrowienia od zdobywców kosmosu. Przemawiał również Waleri Bykowski.

Lotos lekarstwem

DELHI

Opiwany w wielu legendach i eposach kwiat lotosu, którego zapach miał powodować u wędrowców wieczną tęsknotę za krajem, w którym go spotkali, okazał się podobno skutecznym środkiem przeciwko ospie.

Według opublikowanych w Delhi informacji, badania przeprowadzone przez lekarzy indyjskich wykazały, że wyciąg z lotosu w poważnym stopniu łagodzi przebieg tej groźnej choroby.



Duże zainteresowanie wśród czytelników wzbudziła nowa powieść S. Szmaglewskiej „Puste miejsce przy stole”, która ukazała się nakładem „Czytelnika”. W książce tej autorka podejmuje problematykę społeczną. Przez losy członków rodziny górniczej przedstawia splot niezwykle dramatycznych konfliktów politycznych, światopoglądowych i obyczajowych. CAF — fot. Uchymiak

CIĘKAWOSTKA

BYWAJA WYPADKI SZCZĘŚLIWE

DNIA

LONDYN

34-letni Anglik Vernon Mitchell, który od 16 lat był niemowa, odzyskał

mowę wskutek wypadku samochodowego, w którym doznał ciężkich obrażeń głowy. Vernon Mitchell został kaleką w wieku 8 lat. Spadł on wtedy z drzewa, doznając złamania kości czaszki. Wypadkiem tym zainteresowali się brytyjscy lekarze.

1,5 mln pojazdów na polskich drogach

WARSZAWA

Ponad 1.482 tys. pojazdów samochodowych mieliśmy w kraju na początku br. Najlicniejszą grupę stanowią, oczywiście, pojazdy jednośladowe, których przybywa co roku ponad 100 tys. sztuk. Obecnie przy ogólnej liczbie ponad 1 mln motocykli i akuterów można wyliczyć, że co 36 Polak jest posiadaczem tzw. „popularnie „stalowego rumaka”. W roku ub. nastąpił wyjątkowo duży wzrost liczby samochodów prywatnych, bo ponad 23 tys. (średnia poprzednich lat 15-18 tys.). Uwzględniając średnie roczne przyrosty samochodów prywatnych, można przewidzieć, że już wkrótce będziemy ich mieli 150 tys. Jeden samochód przypada więc, mniej więcej na ponad 200 osób.

